



CITTA' DI ORIA

PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE	3 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
SERVIZIO	

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 717 DEL 13/06/2018

OGGETTO: CONTRIBUTO ANAC PER GARA SERVIZIO NOLEGGIO DISPOSITIVI INFORMATICI. CIG.N. 7366125EA2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Angelica SABBA

PREMESSO :

- **Che** in data 26 gennaio 2018 è stata esperita procedura di gara per l'affidamento del servizio di noleggio di 50 personal computer con fornitura di servizi di manutenzione connessi per gli uffici comunali per un importo a base di gara di in €.79.200,00, oltre I.V.A. al 22% , giusta determinazione n.62/2018 adottata dal Responsabile del Settore Finanziario;

- **Preso atto** che l'art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, dispone che l'Autorità per la vigilanza sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, determina annualmente l'ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;

- **Atteso** che con l'art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, è stata disposta la soppressione dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture i cui compiti e funzioni sono stati trasferiti all'Autorità Nazionale Anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza, ridenominata dalla stessa normativa **Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.)**;

- **Vista** la delibera n.163 del 22/12/2015 adottata dalla succitata **A.N.A.C.** al cui art.1 sono individuati tutti i soggetti pubblici e privati obbligati per legge a versare un contributo a detta autorità, a titolo di mantenimento dei costi di funzionamento, in relazione all'ammontare dell'importo posto a base di gara;

- l'art.2 della succitata deliberazione che stabilisce l'entità della contribuzione in relazione all'importo di gara che nel caso di specie ammonta a 30,00 Euro, stante che l'importo della gara di cui sopra è maggiore di 40.000, 00 ed inferiore a 150.000,00;

Visto che l'ANAC ha emesso il bollettino MAV 01020625058131677 del 22.05.2018 dell'importo totale di e 480,00 comprensivo di € 30,00 relativo al contributo della gara di cui sopra codice n. 6976847 dovuto da questo Ente all'Autorità, secondo le previsioni di cui all'art.3 della succitata delibera dell'ANAC n.163/2015;

- **Ritenuto** doversi procedere alla liquidazione del contributo di cui trattasi previa assunzione di relativo l'impegno di spesa sul pertinente capitolo di bilancio;

- **Dato atto** che con deliberazione Commissario straordinario n.20 del 30/03/2018 è stato approvato il bilancio di previsione 2018 -2020 e relativa nota integrativa;

- **VISTI** altresì:

- La delibera dell'autorità n.163 del 22/12/2015;
- Il D.Leg.vo 267/2000;
- Visto il Regolamento di Contabilità dell'Ente;
- Lo Statuto comunale di questo Ente;

Tutto ciò premesso;

- Di liquidare e pagare, previa assunzione di relativo impegno di spesa, l'importo complessivo di **€30,00**, da versarsi in favore dell'**A.N.A.C. - Autorità Nazionale Anticorruzione** (codice fiscale 97584460584), mediante pagamento parziale del bollettino MAV n. 01030625058131677 emesso dall'ANAC per l'importo totale di euro 480,00;

- Far gravare la suddetta somma di **€.30,00** sul bilancio pluriennale dell'Ente 2018/2020 – esercizio finanziario 2018 - Cap. 990, codice di bilancio 01.02 – 1.03.02.16.01. che presenta sufficiente copertura finanziaria, giusta autorizzazione all'utilizzo dei fondi da parte del Responsabile del settore servizi Sociali del 13.06.2018 acquisita agli atti;
- Dare atto che l'obbligazione oggetto di liquidazione promana da specifiche disposizioni di legge;
- Di trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per l'esecuzione;
- Di dare atto, infine, che la presente determinazione :
 - va pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Ente per 15 giorni consecutivi ;
 - va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Amministrativo

La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line.
- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.
- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Angelica SABBA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Impegni di Spesa						
<i>Num.</i>	<i>Anno</i>	<i>Capitolo</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Importo</i>	<i>Num.Imp</i>	<i>Num.SubImp.</i>
1	2018	990	CONTRIBUTO ANAC GARA NOLEGGIO DISPOSITIVI INFORMATICI	30,00	959	

Liquidazione				
<i>Num.Imp</i>	<i>Beneficiario</i>	<i>Descrizione</i>	<i>IBAN</i>	<i>Importo liq.</i>
		CONTRIBUTO ANAC PER GARA NOLEGGIO DISPOSITIVI INFORMATICI		30,00

Nella Residenza Comunale, li 13/06/2018

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO**

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1080

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del

COPIA

Comune di Oria, dalla data 13/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 13/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all'originale

Nella Residenza Cominale, li _____

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO